МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

 ____________________ г.                                                                                  № ____________

[image: image1]
В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства природных ресурсов, экологии и благоустройства Калужской области от 07.10.2013 № 77-ор «Об установлении перечня должностных лиц министерства природных ресурсов и экологии Калужской области, имеющих право составлять протоколы об административных правонарушениях» (в ред. приказа министерства природных ресурсов, экологии и благоустройства Калужской области от 11.11.2014 № 517-14, приказов министерства природных ресурсов и экологии Калужской области от 27.04.2016 № 47-ор, от 02.08.2016 № 111-ор) (далее – Приказ) следующие изменения:
1.1. Преамбулу Приказа изложить в новой редакции:

«В соответствии с частями 1 – 5 статьи 28.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, Положением о министерстве природных ресурсов и экологии Калужской области, утвержденным постановлением Правительства Калужской области от 15.01.2018 № 25 (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 01.10.2018 № 602, от 24.07.2019 № 463, от 07.02.2020 № 77, от 27.03.2020 № 238),»;

1.2. Приложение к Приказу «Перечень должностных лиц министерства природных ресурсов и экологии Калужской области, имеющих право составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
Министр                                                                                                                  В.А. Антохина
Приложение

к приказу министерства
природных ресурсов и экологии
Калужской области

от _____________ № ________

Приложение

к приказу министерства
природных ресурсов, экологии и благоустройства Калужской области

от 07.10.2013 № 77-ор
Перечень

должностных лиц министерства природных ресурсов и экологии Калужской области, имеющих право составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях
Должностные лица министерства природных ресурсов и экологии Калужской области, имеющие право составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных в статьях 23.22, 23.23, 23.25, 23.29, в пунктах 30, 31, 33, 37 части 2, абзацах 2 и 3 части 3, пункте 12 части 5 статьи 28.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (в части полномочий министерства природных ресурсов и экологии Калужской области):
	министр природных ресурсов и экологии Калужской области

	-
	главный государственный инспектор в области охраны окружающей среды Калужской области

 XE "Квасов Виктор Хрисанфович"

	заместитель министра – начальник управления использования, воспроизводства лесов, ведения государственного лесного реестра и инвестиций министерства природных ресурсов и экологии Калужской области

	-
	заместитель главного государственного инспектора в области охраны окружающей среды Калужской области

	начальник отдела государственного контроля управления использования, воспроизводства лесов, ведения государственного лесного реестра и инвестиций министерства природных ресурсов и экологии Калужской области

	-
	старший государственный инспектор в области охраны окружающей среды Калужской области

	заместитель начальника отдела государственного контроля управления использования, воспроизводства лесов, ведения государственного лесного реестра и инвестиций министерства природных ресурсов и экологии Калужской области

	-
	старший государственный инспектор в области охраны окружающей среды Калужской области

	главные специалисты, ведущие специалисты отдела государственного контроля управления использования, воспроизводства лесов, ведения государственного лесного реестра и инвестиций министерства природных ресурсов и экологии Калужской области
	-
	государственные инспекторы в области охраны окружающей среды Калужской области

О внесении изменений в приказ министерства природных ресурсов, экологии и благоустройства Калужской области от 07.10.2013 № 77-ор «Об установлении перечня должностных лиц министерства природных ресурсов и экологии Калужской области, имеющих право составлять протоколы об административных правонарушениях»           (в ред. приказа министерства природных ресурсов, экологии и благоустройства Калужской области от 11.11.2014 № 517-14, приказов министерства природных ресурсов и экологии Калужской области от 27.04.2016     № 47-ор, от 02.08.2016 № 111-ор)